П Р О Е К Т

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20___ года № _____________
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение
«О премиях Городской Думы города
Южно-Сахалинска в сфере культуры
и искусства», утвержденное
решением Городской Думы города
Южно-Сахалинска от 18.09.2013
№ 899/53-13-4

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», с постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 23.12.2020 № 3915-па «О внесении
изменений в постановление администрации города Южно-Сахалинска от 11.07.2019
№ 1898-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в городском
округе «Город Южно-Сахалинск» на 2020 – 2025 годы» Городская Дума города Южно-
Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О премиях Городской Думы города Южно-Сахалинска в
сфере культуры и искусства», утвержденное решением Городской Думы города Южно-
Сахалинска от 18.09.2013 № 899/53-13-4, следующие изменения:

1) часть 3 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«3. Источник финансирования - средства, предусмотренные муниципальной

программой «Развитие культуры и туризма в городском округе «Город Южно-Сахалинск»
на 2020 - 2025 годы, утвержденной постановлением администрации города Южно-
Сахалинска от 11.07.2019 № 1898-па.»;

2) часть 7 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«7. Премии Городской Думы перечисляются главным распорядителем бюджетных

средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы «Развитие культуры
и туризма в городском округе «Город Южно-Сахалинска» на 2020 - 2025 годы»,
утвержденной постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 11.07.2019
№ 1898-па, на лицевые счета организаций и творческих коллективов, которым
присуждена премия.».

2. Вступает в силу со дня опубликования в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2021.

3. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для
подписания и опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет
Городской Думы города Южно-Сахалинска по делам молодежи, спорту и социальной
политике (Огаркова К.С.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев

2

Разработчик проекта решения Городской Думы города Южно-Сахалинска «О внесении
изменений в Положение «О премиях Городской Думы города Южно-Сахалинска в сфере
культуры и искусства», утвержденное решением Городской Думы города Южно-
Сахалинска от 18.09.2013 № 899/53-13-4» - Приходько Александр Владимирович,
начальник отдела правового и экономического обеспечения Департамента культуры и
туризма администрации города Южно-Сахалинска, тел. 312704(доб.1), 89241888465,
эл.почта: a.prihodko@yuzhno-sakh.ru.